
Írán má téměř 14.000 nakažených
koronavirem a 724 mrtvých
- CZ24 News | 16. března 2020

ÍRÁN: V Íránu od soboty přibylo více než 1200 lidí nakažených novým koronavirem. Virus tam do
dneška zabil 724 lidí, což znamená od soboty více než sto nových úmrtí. Čerstvé údaje zveřejnilo
íránské ministerstvo zdravotnictví. Írán má z blízkovýchodních zemí stále nejvíc nakažených i
mrtvých.

Za 24 hodin v zemi zemřelo 113 lidí a počet infikovaných s novými 1209 případy dosáhl 13.938.

Alí Rezá Zalí, který řídí opatření proti šíření koronaviru a jehož dnes citovala íránská agentura IRNA,
řekl, že íránský zdravotní systém nemusí být schopen se s epidemií vyrovnat. “Pokud bude tento
trend pokračovat, nebudeme mít dost kapacit,” sdělil.

Podle agentury AP má Írán k dispozici 110.000 nemocničních lůžek, z nichž 30.000 je v Teheránu.
Úřady slíbily, že zřídí mobilní kliniky.

Zalí také řekl, že “mnoho” z těch, kteří zemřeli na COVID-19, tedy na nenoc způsobenou
koronavirem, byli lidé bez jiných zdravotních komplikací. Podle údajů ministerstva zdravotnictví bylo
55 procentům mrtvých více než 60 let a 15 procent byli lidé mladší 40 let.

Regionální zástupkyně Světové zdravotnické organizace (WHO) Dalia Samhouriová dnes řekla, že
Írán stejně jako Egypt zřejmě údaje o situaci podhodnocuje. “Lze říci, že čísla, která zveřejňují, jsou
podhodnocená,” prohlásila.

Írán je kritizován za pomalé přijímání ochranných opatření. Prezident Hasan Rúhání dnes vyloučil
vyhlášení všeobecné karantény. Vláda prý chce udržet otevřené hranice. Dnes však úřady ohlásily
uzávěru mauzolea v Mašhadu, jež navštěvují šíitští poutníci. Mluvčí památky řekl, že kryté prostory
mauzolea nejsou přístupné.

Nadace spravující muslimské památky na jeruzalémské Chrámové hoře nechala na neurčito uzavřít
mešity Al-Aksá i Skalní dóm. Věřící se mohou nyní modlit jenom venku na nádvoří.

Kvůli přísným ochranným opatřením platným v Izraeli je také upraven provoz u Zdi nářků v
Jeruzalému. Do uzavřeného prostoru u ní se může naráz vejít jenom deset lidí. Palestinská
samospráva ohlásila, že její pětaosmdesátiletý vůdce Mahmúd Abbás s ohledem na svůj věk a
zdravotní potíže přestal přijímat návštěvy a jedná pouze s nejbližšími spolupracovníky. Většina
zaměstnanců jeho úřadu má pracovat z domova. Na palestinském Západním břehu Jordánu je
hlášeno 38 nakažených a téměř všechny případy se vztahují k hojně navštěvovanému Betlému. Město
je teď pro návštěvníky zavřeno.

Nová opatření ohlásil Dubaj a ode dneška do konce března zavřel kina, pasáže a tělocvičny. Podobná
pravidla platí i v hlavním městě Spojených arabských emirátů Abú Zabí.

Saúdská Arábie, která už dříve uzavřela Mekku a Medínu, kam většinou míří tisíce muslimů, nyní
nechala zavřít i všechny mešity a odvolala páteční modlitby.

https://cz24.news/iran-ma-temer-14-000-nakazenych-koronavirem-a-724-mrtvych/
https://cz24.news/iran-ma-temer-14-000-nakazenych-koronavirem-a-724-mrtvych/

